Querit Octauo. utz tonitruo sit sonus fa-
ctus in nubib; ex violēta p̄cussione
exalatōis calidæ siccæ ad latera nu-
bi. Arguit p̄to qdē qdē illa que se inuenit p̄currit
distant ab inuicem. sed exalatio nō distat a nute. immo
est sibi p̄inera. qdē. Scđo sic. alia est diffinitio bo-
na tonitruo. qdē sonus factus in nubib; ppter expe-
rō em̄ ignis in nute. qdē alia diffinitio est sufflua. Tercio
sic. si p̄t̄ diffinitio esse sufficitas. sequitur qdē possent
sill'eleuati vapores et exalatōes. p̄t̄ est salut. qdē p̄ia-
tur. qdē. In oppositū est Arelio. in p̄mo capitulo qdē
rit tractatus huiusmodi libri. in quo agit de coruscatione ro-
nitruo et cyphone enepbia incensionib; et fulminib;. nā
illorū est vnu et idem p̄incipiū. s. exalatō calida et siccā. et
in p̄t̄ qdē videtur de tonitruo et coruscatione.

Primo est exalatio. quedā est calida et siccā.
Alia est exalatio calida et humida.
et iste due exalatōes p̄t̄ s̄ ill'eleuati. et p̄t̄ fieri s̄ vna cō-
sistētā. vna natura eo s̄ distinguita ab yrāq; que p̄t̄ ele-
uari ad m̄ediā regionē aeris.

Secundo sic generans. nā qdē ralis p̄stren-
tia exalatōis calide et humide elevata vsc̄ ad m̄ediā regios
nē aeris. id quod est hymidi et calidi. qdē faciliq; est p̄gela-
bile insufflat ad modū culū. sed pelleculæ et guerris in mu-
bem. et tunc exalatio calida et siccā p̄t̄ ratur p̄ antiparis-
tiasum. et perenni exaltis velocius mouet et percutit ad latet-
ra nubib; et aliquā frangit nute in alio sui p̄te. et in illa fra-
ctōe exflammat. et illa inflamatio vocal coruscatio. et cal-

Folio lii.

sorū tonitruā notatur. Oꝝ qdē p̄ diffinitio conterit de
qdē q̄rebat questio est sufficitas. Et h̄ declarat p̄t̄ p̄ qdē
dā sile de ligato viridi posito i igne. nā p̄ calorē ignis p̄
pellis humi or calidus intert̄. et sicut retretreynt ad in-
tra. qdē qdē r̄num et calesactū p̄cet exītū et frāgē lignū
et facie sonū. et in illa fractura inflammat. Et silt causat
tonitruo et coruscatio in nube. excepto tñ qdē tonitruo et
tū p̄ antiparistiasum a frigido. et quis tonitruo p̄cedit
coruscationē. p̄t̄ tñ p̄p̄t̄ coruscatio visuq; tonitruo
auditu. quia visus auditus anticipat.

Primo uox in tonitruo Rūdeſ qdē illa diversitas so-
nas causat ex diversa dispōne mūb
er exalatōis. Nā qdē nubes est sp̄illa et exalatio magis fas-
tēt magni sonū. Vñ tres sunt modi sonorū in tonitruo.
Unus vocat tonitruans. et hoc est qdē exalatō mouet
p̄ nute nō frangerdo ipam Alius dī disruptus. qdē s̄ exal-
atio mota frāgit nute. et nō est impediens aliquā frigidū.
Alius dī stridens. qdē exalatio frangit nubēt et sibi ob-
viant aliquod frigidū.

Secundo Dubitat. qdē tonitrua sunt magis
tumēda. Dom̄ et tonitruo cuius
nubes est nigra. pax tumēda est
qdē ad incensionē. qdē signū est qdē exalatio est debilis.
et est magna ab illicētū vaporū. s̄ tonitruo cuius nubes
est tubia ecōtā tu ultimū tūneudū est qdē ad incensionē
qdē exalatio est multa et ignea. et frigidū expellēt est p̄t̄
et in tale tonitruo nō est multū tūneudū qdē ad peccati-
onē. s̄ qdē nubes est alba. tonitruo nūtūne tūneudū est.
qdē rūcēt signū debilis exalatōis et nubib;. Quicq; p̄o est
vividis. et tūc multū est tūneudū. qdē signū est qdē exalatio
est formis et frigidūs magna. Ideo potest esse pereussio
multū violenta et irēnsio magna.

Tercio Dubitat. quia causat cūneū filiūnūs
Dom̄ qdē sicut p̄ calesem ignis aliquā
molle p̄t̄ indurati adeo ut fiat de ip̄s
so lapis vel mixtū. ut p̄t̄ de laterib; ita proportionabiles
qdē p̄sistētā exalatōis p̄ gregos et exp̄mē humidiū p̄t̄ cā-
tilapis vnuq; qdē cūneus fulminis. et in p̄te anteriori ē
magis acutus. et illud qdē est subtilis. auctoritātē in genera-
tōe. qdē est subtilis. cūneus mouet. qdē cūneus generalis.
sic ex ligno virtutē exit atq; p̄ alterū cūneum. et calarisūc
genitē in media regiōe aeris eadī deorsū cū ipso fulmine
ante op̄ositū. Tēt p̄mā est

Ad rōnes dōm̄. qdē exalatō eritis in nute
distat bñ ab altera p̄e nubis
io p̄t̄ moueri in nute et cāre sonū. Ad scđam dī qdē illa
diffinitio est Anagore. qdē est alterū opinonis. s̄. qdē ro-
nitruo causat ex illa extincione. s̄. hec opinio nō est p̄a.
et tūc tonitruo decerit audiri in serenitate aeris. qdē tūc
multe exflammat exalatōes. Nec obstat qdē Arelio ex-
plificat de illa diffinitio in libro posterio. qdē nō dū im-
p̄bauerat opinionē Anagore. Ad tertīū dī qdē non
est impossibile illas duas exalatōes s̄ ill'eleuati. sicut etiā p̄-
miserit s̄ ill'siccū et humidiū in terra exalabili.

Quarto utz cyphones enepbyas incensiones et
fulmia sint eiusdem p̄t̄ et sube. Arguit p̄to qdē
nō. qdē incēsio et lumē s̄ imp̄fisiōes igne. et ȳ
pho aut̄ et enepbyas nō. qdē videtur qdē nō sunt eiusdem substan-
tēs enepbyas nō. et lateraliū et transversale. cypho aut̄
mouet circularis. qdē non sunt eiusdem substan-
tēs. Tercio

über

Tercius

et si fulmen h[ab]et aliquos effectus q[uod] in causas naturales reduci nō possunt. q[uod] nō est de natura clemētati. Ans p[ro]p[ter] q[uod] fulmen aliquo[rum] ēburit h[ab]ent sine clesione restimētoꝝ. et ēburit enīm vagina reseruata integra. In oppositū est Aestio. in scđo capitulo huiꝝ sedi libri". Pro r[ati]o[n]e

Primo Scien*cū*, quod post*s* proser determina
uit de ronitro & coriaceo. pron de
terminat de encephya & typhone in
tensione & salmine; que generat ex eadēz materia scien
ab exalatōe calida & stice inclusa in nube sicut coniurā
igit pro distinctione istorum est.